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          ALLEGATO A 

Tariffe servizi a domanda individuale nel campo dell'istruzione ed educazione 

N.B.:  Per i non residenti, previa convenzione con il Comune di appartenenza, è possibile 

l'equiparazione immediata con i residenti. In caso contrario potrà essere sentito il Comune 

medesimo per il relativo rimborso. 

 Per i soli utenti collocati nella seconda fascia di reddito di ciascun servizio o di indigenza, 

possono venire disposti, in via eccezionale e previa valutazione dell'Assistente Sociale, casi di 

esonero totale o parziale dal pagamento delle tariffe, disposti dal Settore competente in materia di 

istruzione, previa istruttoria di rito e previa domanda al Settore competente in materia di Servizi 

Sociali da parte dell'interessato. 

 Per il servizio di trasporto scolastico è prevista la tariffa di mezza corsa (solo andata o solo 

ritorno) in caso di mancanza di utenti che usufruiscono dell'intero giro (casa – scuola – casa), a cui 

si applicherà la metà della tariffa dovuta. 

 Nel trasporto scolastico dedicato per: 

• primo trimestre s'intende il periodo che va dal mese di settembre a tutto dicembre; 

• secondo trimestre s'intende il periodo da gennaio a marzo compreso; 

• terzo trimestre s'intende il periodo che va da aprile  fino al termine della scuola. 

 

TARIFFE TRASPORTO SCOLASTICO 

 

 Tariffe approvate con delibera di Giunta comunale n. 86 del 03/10/2017 (valori iniziali): 

Fasce 

di 

agevol

azione 

Indicatore ISEE Tariffe 

I e II 

Trimestre 

Tariffe 

III 

Trimestre 

Ulteriori 

agevolazioni 

(sconto 2° figlio 

10%) (sconto dal 3° 

figlio e ulteriori 

15%)  

Tariffe 

Ulteriori 

agevolazioni 

(sconto 2° figlio 

10%) (sconto dal 3° 

figlio e ulteriori 

15%) 

Tariffe 
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I e II Trimestre III Trimestre 

1^ 

FASCIA 

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 Esente Esente 

2^ 

FASCIA 

Da € 0,01 ad € 10.000,00 € 50,00 € 40,00 2° figlio € 45,00 

3° figlio € 42,50 

2° figlio € 36,00 

3° figlio € 34,00 

3^ 

FASCIA 

Da € 10.000,01 a € 20.000,00 € 60,43 € 50,53 2° figlio € 54,39 

3° figlio € 51,36 

2° figlio € 45,48 

3° figlio € 42,95 

4^ 

FASCIA 

Superiori a € 20.000,01 o in 

assenza di dichiarazione ISEE, 

purché residenti 

€ 65,00 € 55,00 2° figlio € 58,50 

3° figlio € 55,25 

2° figlio € 49,50 

3° figlio € 46,75 

5^ 

FASCIA 

Non Residenti € 80,00 € 70,00 Non sono previste 

agevolazioni per 

ulteriori figli 

Non sono previste 

agevolazioni per 

ulteriori figli 

 

 

TARIFFE TRASPORTO SCOLASTICO 

 Tariffe del trasporto scolastico dedicato, con adeguamento ISTAT dell'1,9% da applicarsi 

dall'anno scolastico 2022/2023, approvate con verbale di deliberazione del Commissario Prefettizio, 

con i poteri della Giunta, n. 2 del 07/04/2022; 

 

Fasce 

di 

agevol

azione 

Indicatore ISEE Tariffe 

I e II 

Trimestre 

Tariffe 

III 

Trimestre 

Ulteriori 

agevolazioni 

(sconto 2° figlio 

10%) (sconto dal 3° 

figlio e ulteriori 

15%)  

Tariffe 

I e II Trimestre 

Ulteriori 

agevolazioni 

(sconto 2° figlio 

10%) (sconto dal 3° 

figlio e ulteriori 

15%) 

Tariffe 

III Trimestre 
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1^ 

FASCIA 

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 Esente Esente 

2^ 

FASCIA 

Da € 0,01 ad € 10.190,00 € 50,95 € 40,76 2° figlio € 45,85 

3° figlio € 43,31 

2° figlio € 36,68 

3° figlio € 34,65 

3^ 

FASCIA 

Da € 10.190,01 a € 20.380,00 € 61,58 € 51,49 2° figlio € 55,42 

3° figlio € 52,34 

2° figlio € 46,34 

3° figlio € 43,77 

4^ 

FASCIA 

Superiori a € 20.380,00 o in 

assenza di dichiarazione ISEE, 

purché residenti 

€ 66,23 € 56,04 2° figlio € 59,61 

3° figlio € 56,29 

2° figlio € 50,43 

3° figlio € 47,63 

5^ 

FASCIA 

Non Residenti € 81,52 € 71,33 Non sono previste 

agevolazioni per 

ulteriori figli 

Non sono previste 

agevolazioni per 

ulteriori figli 

 

TARIFFE TRASPORTO SCOLASTICO 

 Tariffe con adeguamento ISTAT dell'8,1% da applicarsi dall'anno scolastico 2023/2024 

e successivi, salvo modifiche e rivalutazioni: 

 

Fasce 

di 

agevol

azione 

Indicatore ISEE Tariffe 

I e II 

Trimestre 

Tariffe 

III 

Trimestre 

Ulteriori 

agevolazioni 

(sconto 2° figlio 

10%) (sconto dal 3° 

figlio e ulteriori 

15%)  

Tariffe 

I e II Trimestre 

Ulteriori 

agevolazioni 

(sconto 2° figlio 

10%) (sconto dal 3° 

figlio e ulteriori 

15%) 

Tariffe 

III Trimestre 

1^ 

FASCIA 

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 Esente Esente 
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2^ 

FASCIA 

Da € 0,01 ad € 11.015,39 € 55,08 € 44,06 2° figlio € 49,57 

3° figlio € 46,82 

2° figlio € 39,65 

3° figlio € 37,45 

3^ 

FASCIA 

Da € 11.015,40 a € 22.030,78 € 66,57 € 55,66 2° figlio € 59,91 

3° figlio € 56,58 

2° figlio € 50,09 

3° figlio € 47,31 

4^ 

FASCIA 

Superiori a € 22.030,78 o in 

assenza di dichiarazione ISEE, 

purché residenti 

€ 71,59 € 60,58 2° figlio € 64,43 

3° figlio € 60,85 

2° figlio € 54,52 

3° figlio € 51,49 

5^ 

FASCIA 

Non Residenti € 88,12 € 77,1/1 Non sono previste 

agevolazioni per 

ulteriori figli 

Non sono previste 

agevolazioni per 

ulteriori figli 

 

 

TARIFFE REFEZIONE SCOLASTICA 

 Tariffe attualmente vigenti, approvate con delibera di Giunta comunale n. 86 del 03/10/2017 

(valore iniziale): 

Fasce di agevolazione Indicatore ISEE Tariffe blocchetti da 22 

pasti 

Ulteriori agevolazioni 

(sconto 2° figlio 10%) 

(sconto dal 3° figlio e 

ulteriori 15%) per Tariffe 

blocchetti da 22 pasti 

1^ FASCIA € 0,00 Esente Esente 

2^ FASCIA Da € 0,01 a € 5.000,00 € 30,00 2° figlio € 27,00 

3° figlio € 25,50 

3^ FASCIA Da € 5.000,01 a € 9.000,00 € 45,00 2° figlio € 40,50 

3° figlio € 38,25 

4^ FASCIA Da € 9.000,01 a € 20.000,00 € 52,00 2° figlio € 46,80 
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3° figlio € 44,20 

5^ FASCIA Superiori a 20.000,01 o in 

assenza di dichiarazione 

ISEE, purché residenti 

€ 55,00 2° figlio € 49,50 

3° figlio € 46,75 

TARIFFA ORDINARIA Non residenti € 85,00 Non sono previste 

agevolazioni per ulteriori 

figli 

 

 

TARIFFE REFEZIONE SCOLASTICA 

 Tariffe della refezione scolastica con l'adeguamento ISTAT dell'1,9%, applicate nell’'anno 

scolastico 2022/2023, approvate con deliberazione del Commissario Prefettizio n. 2 del 07/04/2022, 

assunta con i poteri della Giunta comunale: 

Fasce di agevolazione Indicatore ISEE Tariffe blocchetti da 22 

pasti 

Ulteriori agevolazioni 

(sconto 2° figlio 10%) 

(sconto dal 3° figlio e 

ulteriori 15%) per Tariffe 

blocchetti da 22 pasti 

1^ FASCIA € 0,00 Esente Esente 

2^ FASCIA Da € 0,01 a € 5.095,00 € 30,57 2° figlio € 27,51 

3° figlio € 25,98 

3^ FASCIA Da € 5.095,01 a € 9.171,00 € 45,85 2° figlio € 41,26 

3° figlio € 38,97 

4^ FASCIA Da € 9.171,01 a € 20.380,00 € 52,99 2° figlio € 47,69 

3° figlio € 45,04 

5^ FASCIA Superiori a € 20.380,00 o in 

assenza di dichiarazione 

€ 56,04 2° figlio € 50,44 
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ISEE, purché residenti 3° figlio € 47,63 

TARIFFA ORDINARIA Non residenti € 92,85 * Non sono previste 

agevolazioni per ulteriori 

figli 

*Si passa da € 85,00 ad € 91,12 per adeguamento del costo del servizio, a cui si aggiunge 

l'adeguamento Istat 1,9% per un totale di € 92,85. 

 

TARIFFE REFEZIONE SCOLASTICA 

 Tariffe con adeguamento ISTAT dell'8,1% da applicarsi dall'anno scolastico 2023/2024 

e successivi, salvo modifiche e rivalutazioni: 

Fasce di 

agevolazione 

Indicatore ISEE Tariffe blocchetti 

da 22 pasti 

Costo per singolo 

pasto 

Ulteriori 

agevolazioni 

(sconto 2° figlio 

10%) (sconto dal 3° 

figlio e ulteriori 

15%) - Tariffe per 

singolo pasto 

1^ FASCIA € 0,00 Esente Esente Esente 

2^ FASCIA Da € 0,01 a € 5.507,70 € 33,05 € 1,50 2° figlio € 1,35 

3° figlio € 1,28 

3^ FASCIA Da € 5.507,71 a € 

9.913,85 

€ 49,56 € 2,25 2° figlio € 2,03 

3° figlio € 1,91 

4^ FASCIA Da € 9.913,86 a € 

22.030,78 

€ 57,28 € 2,60 2° figlio € 2,34 

3° figlio € 2,21 

5^ FASCIA Superiori a € 

22.030,78 o in 

assenza di 

dichiarazione ISEE, 

€ 60,58 € 2,75 2° figlio € 2,48 

3° figlio € 2,34 
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purché residenti 

TARIFFA 

ORDINARIA 

Non residenti € 100,37 € 4,56 Non sono previste 

agevolazioni per 

ulteriori figli 
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